terça-feira, 28 de março de 2023  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva
Outros

___________________________________________________________________________________
Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro ‐ CEP 46.650‐000 ‐ Barra da Estiva ‐ BA

CNPJ: 13.670.658/0001‐52 ‐ (77) 3450‐1616/1221

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2023

“Dispõe sobre Convocação dos
Candidatos Aprovados no Processo
Seletivo Simplificado para Contratação
Temporária de Pessoal pelo Regime
Especial de Direito Administrativo – REDA
do Município de Barra da Estiva - Bahia”

O Prefeito do Município de Barra da Estiva, Estado da Bahia, no desempenho de suas
atribuições legais, faz saber:

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados por ordem de classificação no
Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Pessoal pelo Regime
Especial de Direito Administrativo – REDA, realizado por este município de Barra da
Estiva-Bahia, para preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva no quadro
de pessoal da Prefeitura Municipal, conforme normas estabelecidas no Edital nº
001/2023, a seguir relacionados:

I – CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM

Classificação Nome do Candidato

1ª MARTA SOUZA OLIVEIRA
2ª VIVIANE ALVES DE ARAÚJO
3ª MARIA SONIA REIS COUTO SILVA
4ª ZELANIA SOUZA JESUS
5ª VINICIUS CAIRES SANTOS
6ª MARILENE ALVES FREITAS PEREIRA
7ª DEUSELIA MEDEIRO NOVAIS
8ª AMANDA SANTOS DE SENA

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer na Secretaria Municipal de Saúde do dia
28 de março de 2023 ao dia 03 de abril de 2023, das 08:00 às 17:00 horas.

Art. 3º - Os candidatos que não comparecerem para a apresentação dos documentos
e posterior assinatura do contrato dentro do prazo constante do artigo 2º deste Edital,
serão considerados desistentes e perderá o direito ao ingresso na referida função
temporária.

Art. 4º - Os candidatos convocados por este edital deverão comparecer munidos dos
originais e de copias dos seguintes documentos, sob pena de tornar a sua convocação
sem efeito:

1. Comprovação de inscrição e certidão de regularidade no Conselho de Classe

Correspondente;

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F751293D46D8B77CD6947F2B84FEF7C

terça-feira, 28 de março de 2023  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

___________________________________________________________________________________
Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro ‐ CEP 46.650‐000 ‐ Barra da Estiva ‐ BA

CNPJ: 13.670.658/0001‐52 ‐ (77) 3450‐1616/1221

2. Resultados dos Exames Laboratoriais: VDRL, HBsAg, Anti-HBs, Anti-HBc, Anti-

HCV e Anti-HIV;

3. Original e Cópia do RG;

4. Original e Cópia do Título de Eleitor;

5. Certidão de quitação eleitoral, obtida na Justiça  Eleitoral (http://www.tse.jus.br

ou Cartório Eleitoral);

6. Original e Cópia do CPF;

7. Certidão de regularidade do CPF, obtida na Receita Federal

(http://receita.economia.gov.br/);

8. Cartão do PIS/PASEP ou declaração cujo formulário específico encontra-se

disponível no Anexo I deste Edital;

9. Cópia da Carteira de Trabalho, especificamente as páginas de identificação, que

contenham informações de número, série e UF do documento;

10. Cópia do Certificado de Reservista ou certidão de dispensa (Para os candidatos

do sexo masculino);

11. Cópia do Certidão de Casamento (Para os candidatos casados, divorciados,

separados judicialmente e viúvos, com a respectiva averbação, quando for o

caso);

12. Cópia da Certidão de Nascimento (Para os candidatos solteiros);

13. Cópia de Comprovante de residência em nome do candidato (ou de seus

ascendentes; descendentes; cônjuges mediante a apresentação de certidão de

casamento; ou companheiros mediante a apresentação de declaração de união

estável), com data de expedição máxima de 90 – noventa – dias: fatura de água,

ou fatura de energia elétrica, ou fatura de telefonia fixa/móvel, ou fatura de plano

de saúde, ou fatura de cartão de crédito/ correspondência bancária, ou contrato

de locação com assinaturas reconhecidas e vigente;

14. Certidão Negativa de Antecedentes Cíveis e Criminais fornecida pelo Tribunal

de Justiça Estadual, da jurisdição de residência do candidato (com data de

expedição máxima de 30 – trinta dias para os candidatos residentes na Bahia:

http://www5.tjba.jus.br);

15. Certidão Negativa de Antecedentes Cíveis e Criminais fornecida pela Justiça

Federal, da jurisdição de residência do candidato (com data de expedição

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F751293D46D8B77CD6947F2B84FEF7C

terça-feira, 28 de março de 2023  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

___________________________________________________________________________________
Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro ‐ CEP 46.650‐000 ‐ Barra da Estiva ‐ BA

CNPJ: 13.670.658/0001‐52 ‐ (77) 3450‐1616/1221

máxima de 30 – trinta – dias) – (para os candidatos residentes na Bahia:

https://portal.trf1.jus.br);

16. Declaração de não ocupar outro Cargo Público, ressalvados os previstos no Art.

37, XVI, “a”, “b” e “c” da Constituição Federal, cujo formulário específico

encontra-se disponível no Anexo II deste Edital;

17. Declaração de bens.

Art. 4º - O candidato que, no prazo constante do artigo 2º deste Edital, não reunir os

documentos requisitados enumerados acima, perderá o direito ao ingresso na referida

função, sendo imediatamente convocado o candidato subsequente.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra da Estiva - Bahia, 28 de março de 2023.

JOÃO MACHADO RIBEIRO
Prefeito

SIRLÂNDIA DE SOUZA MACHADO
Secretária Municipal de Administração

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F751293D46D8B77CD6947F2B84FEF7C

terça-feira, 28 de março de 2023  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

___________________________________________________________________________________
Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro ‐ CEP 46.650‐000 ‐ Barra da Estiva ‐ BA

CNPJ: 13.670.658/0001‐52 ‐ (77) 3450‐1616/1221

ANEXOI – (modelo declaração PIS/PASEP)

DECLARAÇÃO

 Eu, ____________________________________________________________,
Brasileiro (a), (estado civil) _________________________, (profissão)
____________________, portador (a) da RG nº ______________ CPF nº
___________________,domiciliado na Rua _________________________________,
Bairro ________________________ na cidade de ___________________________,
declaro para os devidos fins que  possuo PIS/PASEP regularmente sob o
n°_______________________________.

OUTROS:
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

Por ser verdade firmo a presente em duas vias de igual teor, sob as penas da Lei a
veracidade das informações acima prestadas.

 Barra da Estiva / Bahia, ________/_____________________/__________.

___________________________________
Assinatura do(a) Declarante

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F751293D46D8B77CD6947F2B84FEF7C

terça-feira, 28 de março de 2023  |  Ano I - Edição nº 00043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra da Estiva

___________________________________________________________________________________
Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01, Centro ‐ CEP 46.650‐000 ‐ Barra da Estiva ‐ BA

CNPJ: 13.670.658/0001‐52 ‐ (77) 3450‐1616/1221

ANEXOII – (modelo declaração Cargo Público)

DECLARAÇÃO

 Eu, ________________________________________________________, Brasileiro
(a), (estado civil) _________________________, (profissão) ____________________,
portador (a) da RG nº ______________ CPF nº ________________________,
domiciliado na Rua _______________________________________________, Bairro
________________________ na cidade de ___________________________, declaro
para os devidos fins que  NÃO possuo vínculo em outro cargo Público, ressalvados
os previstos no art. 37, XVI, “a”, “b” e “c” da Constituição Federal.

OUTROS (Declarar cargo/ carga horária/local se o candidato exercer função prevista
no artigo 37, “a”, “b” e “c” da CF/88):
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

Por ser verdade firmo a presente em duas vias de igual teor, sob as penas da Lei a
veracidade das informações acima prestadas.

 Barra da Estiva / Bahia, ________/_____________________/__________.

___________________________________
Assinatura do(a) Declarante

Rua Dr. João Moises de Oliveira  | 01 | Centro  | Barra da Estiva-Ba

diariooficial.barradaestiva.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F751293D46D8B77CD6947F2B84FEF7C

		2023-03-28T12:28:21-0300